
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«О введении временного ограничения движения транспортных средств 
по участкам автомобильной дороги общего пользования регионального 

значения «Петергоф - Кейкино» в Ломоносовском и Кингисеппском 
муниципальных районах Ленинградской области»

В соответствии с Порядком осуществления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13, 
в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов 
участков автомобильной дороги общего пользования регионального 
значения «Петергоф - Кейкино» в Ломоносовском и Кингисеппском 
муниципальных районах Ленинградской области» в процессе ее 
эксплуатации, подтвержденной актами оценки технического состояния 
участков автомобильной дороги, на основании проекта организации 
дорожного движения приказываю:

1. Ввести на участках км 25+338 -  км 69+593 и км 70+915 -  км 85+390 
автомобильной дороги общего пользования регионального значения 
«Петергоф - Кейкино» в Ломоносовском и Кингисеппском муниципальных 
районах Ленинградской области временное ограничение движения 
автотранспортных средств с разрешенной максимальной массой более 3,5 
тонны (далее -  временное ограничение) с обеспечением объезда по участкам 
автомобильных дорог общего пользования регионального значения «Котлы 
— Семейское — Урмизно», «Копорье — Ручьи», «Волосово-Гомонтово- 
Копорье-Керново», а также по участкам автомобильных дорог общего 
пользования федерального значения А -120 «Санкт-Петербургское южное 
полукольцо» и А -180 «Нарва» Санкт-Петербург - граница с Эстонской 
Республикой.

2. Установить срок начала периода временного ограничения — 11 
сентября 2023 года, срок окончания периода временного ограничения — 31 
октября 2027 года.

3. Установить, что организацией, обеспечивающей временное 
ограничение, является Ленинградское областное государственное

#2023 года



предприятие «Гатчинское дорожное ремонтно-строительное управление» 
(далее —  ГП «Гатчинское ДРСУ») в отношении участка км 25+338 — км 
69+593 автомобильной дороги, указанной в пункте 1, и Ленинградское 
областное государственное предприятие «Волосовское дорожное ремонтно- 
строительное управление» (далее —  ГП «Волосовское ДРСУ») в отношении 
участка км 70+915 — км 85+390 автомобильной дороги, указанной в пункте 
1.

4. Государственному казенному учреждению Ленинградской области 
«Управление автомобильных дорог Ленинградской области» (далее -  ГКУ 
«Ленавтодор») обеспечить:

в день поступления приказа о введении временного ограничения -  
информирование пользователей автомобильных дорог о сроках временного 
ограничения и о возможности воспользоваться объездом путем размещения 
указанной информации на официальном сайте ГКУ «Ленавтодор» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в 
средствах массовой информации;

контроль за принятием ГП «Гатчинское ДРСУ» и ГП «Волосовское 
ДРСУ» мер по организации дорожного движения по указанным в пункте 1 
участкам автомобильной дороги, в том числе путем установки 
соответствующих дорожных знаков и иных технических средств 
организации дорожного движения, осуществления распорядительно
регулировочных действий;

согласование маршрута объезда по участкам автомобильной дороги 
общего пользования федерального значения А -120 «Санкт-Петербургское 
южное полукольцо» и А -180 «Нарва» Санкт-Петербург - граница с 
Эстонской Республикой с Федеральным казенным учреждением 
«Управление федеральных автомобильных дорог «Северо-Запад» имени 
Н.В. Смирнова Федерального дорожного агентства (далее - ФКУ «Упрдор 
«Северо-Запад»); 

направление:
копии настоящего приказа, а также Проекта организации дорожного 

движения в Управление Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Главного управления МВД России по г. Санкт- 
Петербургу и Ленинградской области,

информации об установлении временного ограничения в Северо- 
Западное межрегиональное управление Государственного автодорожного 
надзора, ФКУ «Упрдор «Северо-Запад», Комитет Ленинградской области по 
транспорту, администрации муниципальных образований «Ломоносовский 
муниципальный район» Ленинградской области и «Кингисеппский 
муниципальный район» Ленинградской области.

• 5. Установить, что временное ограничение не распространяется на 
движение самоходных транспортных средств с вооружением, военной 
техники, транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации,



осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного 
имущества, транспортных средств органов федеральной службы 
безопасности, а также специальных транспортных средств, оборудованных 
устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и 
используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, 
аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в 
целях оперативного реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций 
и для ликвидации их последствий.

6. Отделу организации дорожной деятельности не позднее 1 сентября 
2023 года обеспечить информирование пользователей автомобильными 
дорогами о причинах установления временного ограничения путем 
размещения информации на официальном сайте Комитета по дорожному 
хозяйству Ленинградской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Рекомендовать Управлению Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Главного управления МВД России по г. 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение 
водителями транспортных средств требований по временному ограничению 
движения по указанному в пункте 1 участку автомобильной дороги в 
соответствии с действующим законодательством.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета, курирующего отдел организации 
дорожной деятельности.

Председатель Комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


